notices that Aristotle discusses there the difference between that which is politically and that which is naturally just. As we have already seen, Vernia is interchanging 'law' and 'politics'.

57. *Ibid.*: "Cum ergo medicina sit scientia, ut ex dictis et dicendis patebit, erit praestantior et nobilior tali habitu non scientifico, scilicet legali, etc." VERNIA, *Quaestio*, p. 25.

58. *Ibid.*: "[...] medicina est scientia nobilis, valde naturali philosophiae subalternata, quae in nobilitate iuri civili comparanda non est, cum iuris notitia non scientia proprie dici potest, sed practica quaedam notitia nullam habens ad felicitatem munitam viam, ut Ciceroni placuit." VERNIA, *Quaestio*, p. 26. I could not find this reference in Cicero. Also Garin does not provide the source in this case.

59. *Ibid.* VERNIA, *Quaestio*, p. 26. Salutati, arguing for the superiority of law, claims that physicians use *scientia quia* while law experts use the more distinguished *propter quid*, moving from knowing the cause to the effect; see SALUTATI, *De nobilitate legum et medicinae*, p. 84: "Verum hoc interest, quod medicus ab effectu progrediens in ipsam pervenit rationem, que quidem sciendi ratio dici solet a logicis scientia *quia*. Legalis autem scientia, principium habens a natura et summis illis primis equitatibus, que humanis mentibus inserte sunt, scientia que dicitur *propter quid*, de ratione cause graditur in effectum; ut tanto nobilior sit in opus hoc processio legis, quanto praestantius est scire *propter quid* quam scientia *quia*."

60. *Ibid.*: "Verum tamen est quod ut plurimum procedit a posteriori, ut etiam contingit in scientia naturali; et sic sumendo medicinam, ipsa est naturali scientiae subalternata, a qua sua accipit principia." VERNIA, *Quaestio*, p. 26.

61. *Ibid.*: "Nam naturalis principia sanitatis et aegritudinis habet considerare, cum consideret eius subiectum quod est corpus vivum; habet etiam principia talis subiecti considerare. Illa autem quae sunt principia subiecti, sunt principia passionum eius." VERNIA, *Quaestio*, p. 26.

Citing Aristotle, Vernia makes a case for a strong connection between philosophers and medical doctors in matters of methods and practices. Medical doctors perform experiments, investigate causes, and start their medical considerations from natural matters. All this makes them rational and good natural philosophers, thanks to which they deserve maximum honour. Thus, coming back to a phrase he used already (see n. 50 and context) with regard to ancient doctors and sages associated in some way with medicine, medical doctors should be regarded as gods on earth. The list of names provided this time is much smaller and more restricted to technical issues concerning medicine – and, most importantly, Vernia is moving away from ancient sources like Pliny and Celsus (which include the standard set of names and authorities associated with the discipline) and towards a representative of the discipline “in our times.”⁶² By doing this he establishes a continuity in the discipline from antiquity to the present and rejects typical ‘humanist’ efforts to break such continuity, where most elements associated with the Middle Ages are sharply criticized.